
 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. rugsėjo 13 d.  
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioritetas 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

9.1.2 „Padidinti kokybiško profesinio ir suaugusiųjų mokymo prieinamumą investuojant į 

infrastruktūrą ” 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

09.1.2-CPVA-V-721 „Sektorinių praktinio mokymo centrų plėtra“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų suma, mln. Eur: 
41,61 mln. Eur 

Pagal priemonę remiamos veiklos:  sektorinių praktinio mokymo centrų plėtra, investicijos į sektorinius centrus 

turinčių profesinio mokymo įstaigų bendrabučius, kad juose galėtų apsistoti 

mokiniai iš kitų įstaigų ir tęstinio mokymosi programų dalyviai ir kitas susijusias 

centrų švietimo erdves. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 

X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio 

fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  



 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektai turi atitikti Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. 

įsakymu Nr. V-851 „Dėl profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“ (kartu su 2016 m. rugsėjo 9 d. įsakymo pakeitimu Nr. V-767) nuostatas.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projekto veiklos atitinka Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 

rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“ (kartu su 2016 m. rugsėjo 9 d. įsakymo pakeitimu Nr. V-

767), 1 priedo 1.2 priemonės „Gerinti profesinio mokymo įstaigų infrastruktūrą ir 

materialinį aprūpinimą.“ 1.2.1 veiklą „Profesinio mokymo įstaigų infrastruktūros plėtros 

projektų vykdymas“ ir 5 priede numatytus pareiškėjus.  

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų pasirinktas todėl, kad yra 

vienintelis strateginis dokumentas, nustatantis valstybės strategines veiklos kryptis 

profesinio mokymo plėtros srityje, ir atitinkantis Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 1K-316, 37 punkto nuostatas. Atsižvelgiant į tai, kad 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programoje numatyta, kad 2014–2020 m. 

programavimo laikotarpiu bus plėtojami sektoriniai praktinio mokymo centrai, 

investuojant į sektorinius centrus turinčių profesinio mokymo įstaigų infrastruktūros 

kompleksinį sutvarkymą, taip bus sudarytos sąlygos jaunimui ir suaugusiems užbaigti 

praktinį mokymą aukšto technologinio lygio sektoriniame praktinio mokymo centre, o 

minėtame veiksmų plane numatyta veikla „Profesinio mokymo įstaigų infrastruktūros 

plėtros projektų vykdymas”, galima teigti, kad projektų atrankos kriterijus prisidės prie 

to, kad būtų atrenkami projektai, kurie labiausiai prisideda prie Veiksmų programos 9.1.2 

konkretaus uždavinio „Padidinti kokybiško profesinio ir suaugusiųjų mokymo 

prieinamumą investuojant į infrastruktūrą” įgyvendinimo. 
 

 
             Švietimo ir mokslo viceministrė                                                 _________________                Genoveita Krasauskienė 
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)            (parašas)                                                  (vardas ir pavardė) 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/52b2e96047bf11e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/52b2e96047bf11e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/52b2e96047bf11e483c6e89f9dba57fd

